

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Echt-Susteren
Referentie: 24NW26801RO-01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek 2.2

Vraag:

Post 503020Kunt u aangeven welke middel u mogelijk wenst toe te passen, want de keuze is reuze en daarbij ook de prijzen. of een andere mogelijkheid is hier een stelpost van te maken.

Antwoord:

Het is niet mogelijk om een stelpost toe te voegen in een raamovereenkomst. De keuze voor het middel ligt bij de inschrijvers. Het middel dient het gewenste effect, onkruid verwijderen, te bewerkstelligen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Inschrijfleidraad 6.3Hierin geeft u aan bij *7 dat u een all-in prijs wil hebben. Dienen wij dan de staatkosten te verwerken in onze

eenheidsprijzen?

Antwoord:

Nee, de staartkosten dienen sepeeraat vermeld te worden conform de inschrijfstaat zoals is bijgevoegd aan de raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek 2.2

Vraag:

Post 9Staartport staan niet vermeldt op pdf bestek.

Antwoord:

Correct. Dit is niet mogelijk in een raamovereenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Bestek 2.2

Vraag:

Post 503010 Zijn de genoemde hoeveelheden KG nematoden correct voor 2 velden ?

Antwoord:

Nee, de besteksomschrijving en hoeveelheden ter inlichting zijn aangepast voor bestekspost 503010 en bestekspost 503030 is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek 2.2

Vraag:

Post 311010 Maaien gazons 52 beurten is dit correct?
Maaisel verzamelen en afvoeren is dit correct?
Of mag het maaisel blijven liggen?

Antwoord:

Nee, de frequentie betreft 20 beurten (twee wekelijks, m.u.v. winterperiode) verspreid over het jaar. Het maaisel mag blijven liggen, bestekspost 311010 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek 2.2

Vraag:
Post 130340/50De omschreven kg komen niet overeen met hoeveelheid I

Antwoord:
Correct, besteksposten 130340, 130350, 130360, 500010, 500020 en 500030 zijn aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek 2.2

Vraag:
Post 120120Dient het bezanden meegenomen te worden in deze post ?

Antwoord:
Bestekspost 120120 is vervangen door een bestekspost bezanden inclusief slepen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Bestek 2.2

Vraag:

Post 110450De omschreven kg komen niet overeen met hoeveelheid I

Antwoord:

Correct, hoeveelheid betreft 1,5 kg/are. De bestekspost is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Bestek 2.2

Vraag:

Post 110010 In de staat naar ons inziens een verwarring zijnde voorafgaande aan het groot onderhoud en betreft de eerst en tweede maaibeurt na inzaaien. Kunt u aangeven welke wens u in deze heeft?

Antwoord:

Ja, betreft maaien voorafgaand aan het groot onderhoud. De bestekspost is aangepast. Bestekspost 130370 is toegevoegd betreffende eerste en tweede

maaibeurt na renovatie natuurgrasveld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek 2.2

Vraag:

Post 101250 In post 101110 is de kynologenclub niet meegenomen dient deze daar worden toegevoegd of komt deze post te vervallen?

Antwoord:

De Kynologenvereniging dient ook middels robotmaaier gemaaid te worden. Bestekspostnr. 101110 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek 2.2

Vraag:

Post 101160 In post 101110 is de kynologenclub niet meegenomen dient deze daar worden toegevoegd of komt deze post te vervallen?

Antwoord:

De Kynologenvereniging dient ook middels robotmaaier gemaaid te worden. Bestekspostnr. 101110 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek Deel 2.2

Vraag:

Post 101010 / 20 Bij post 101010 is Kynologenvereniging niet benoemd en bij 101020 wel, echter de hoeveelheid blijft gelijk. Is dit correct? Dienen de velden na iedere maaibeurt geveegd te worden? Of mag het maaisel blijven liggen?

Antwoord:

Nee, de kynologenvereniging dient gemaaid te worden middels robotmaaier. Indien voldaan wordt aan het gestelde kwaliteitsniveau mag het maaisel blijven liggen. Bestekspost 101010, 101020, 101030 en 101040 zijn aangepast. Bestekspost 101050 en 101060 zijn toegevoegd, betreffende vegen en afvoeren maaisel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek Deel 2.2

Vraag:

In het bestek maakt u gebruik van weken posten gebaseerd op een jaar, het eerste jaar is geen geheel jaar ivm de start 31-03-2025 en het kostenaspect is voor het gehele jaar
Hoe wenst u om te gaan met de verrekening van het eerste jaar?

Antwoord:

De verwachting is dat het verschil tussen startdatum 2025 en 2026 minimaal zal verschillen in aantal maaibeurten en dat daarmee ook geen onderscheid gemaakt zal worden gemaakt in de kosten. Uiteindelijke verrekening vindt plaats op basis van deelopdrachten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:

U schrijft "Indien meer dan 6 pagina's zijn gebruikt worden alleen de eerste 6 pagina's beoordeeld. Benoemde bijlagen vallen hier buiten." Bedoelt u de bijlagen zoals de aanbiedingsbrief, inschrijfformulier prijs en referentieformulier? Of mogen wij extra bijlagen bijvoegen ter

ondersteuning van het plan? En zo ja hoeveel?

Antwoord:

De aanbiedingsbrief, inschrijfformulier prijs en referentieformulier dienen bij inschrijving te worden ingediend en maken geen deel uit van het plan van aanpak. Bij het plan van aanpak mogen de volgende losse bijlagen worden toegevoegd: deelopdracht renovatie natuurgrasveld, overzicht per sportpark met daarop aangegeven de gevraagde locaties oplaad- en stroompunt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

Is het aantal maximaal te gebruiken pagina's inclusief voorblad en inhoudsopgave? of valt dit er buiten?

Antwoord:

Het maximaal te gebruiken pagina's is exclusief voorblad en inhoudsopgave.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Robots

Vraag:

Wat is de reden dat er bij clubs niet met robots gemaaid wordt

Antwoord:

Dit betreft een interne overweging vanuit de gemeente. Daarbij is gekeken naar de openbaarheid van de sportparken en de vandalismegevoeligheid daarvan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op: 14 feb. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Station

Vraag:

Bent u zich ervan bewust dat het RTK station merk specifiek is? Hiermee wordt de keuze beperkt tot maar 1 merk robot

Antwoord:

De gemeente heeft reeds de beschikking over deze infrastructuur en wil daar graag verder gebruik van maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Deel 2.2

Vraag:

Post 101010 t/m 101040 beschrijft: 'Vrijgekomen materialen vervoeren naar {een inrichting}'

Dit suggereert dat gemaaid dient te worden met opvang. is dit correct?

Antwoord:

Indien voldaan wordt aan het gestelde kwaliteitsniveau mag het maaisel blijven liggen. Bestekspost 101010, 101020, 101030 en 101040 zijn aangepast. Bestekspost 101050 en 101060 zijn toegevoegd, betreffende vegen en afvoeren maaisel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Deel 2.2

Vraag:

Post 503010 & 503020 Klopt deze hoeveelheidsbepaling?

Antwoord:

Bestekspost 503010 en 503020 zijn aangepast. Hoeveelden worden verrekend conform deelopdrachten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Deel 2.2

Vraag:

Post 503020 Kan u aangeven welk bestrijdingsmiddel geleverd dient te worden in deze post?

Antwoord:

De keuze voor het middel ligt bij de inschrijvers. Het middel dient het gewenste effect, onkruid verwijderen, te bewerkstelligen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Deel 2.2

Vraag:

601010 Opstellen deelopdrach staat op eenheid: '0'. Kan u hier een minimale waarde van '1' of meer van maken? Anders kan deze niet worden afgeprijsd.

Antwoord:

Ja, bestekspost 601010 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

bijlage 8 Sociale paragraaf

Vraag:

D. Prestatieladder Socialer Ondernemen (PSO)

Voldoet de opdrachtnemer aan de invulling van social return door het aantonen van PSO-certificering trede 3 of hoger?

Antwoord:

Voor PSO trede 3 'koplopers' krijgt opdrachtnemer na overleg van een geldig certificaat een korting van 10% op zijn SROI-eis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

In de leidraad bladzijde 27 wordt omscheren: 'Voor het opstellen van de deelopdracht dient de inschrijver gebruik te maken van bijlage 5 van de raamovereenkomst met het kenmerk 24NW26801RO-01'

Bijlage 5 ontbreekt in de aanbestedingsdocumenten. kan u deze toevoegen?

Antwoord:

Het betreft bijlage 5 van de raamovereenkomst en niet bijlage 5 van de inschrijfleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sprotparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestekspost 120720

Vraag:

Bestekspost 120720

Antwoord:

Bestekspost 120720 is aangepast, in de prijs dient afstemming met directie en vereniging te zijn inbegrepen in verband met tijdig nat maken van de velden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestanden nota van inlichtingen

Vraag:

Bestanden t.b.v. de Nota van inlichtingen

Antwoord:

De bestanden ten behoeve van de Nota van inlichtingen zijn te vinden onder Documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst onderhoud sportparken 2025-2026

Beantwoord op:

14 feb. 2025